



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022**  
**PROCESSO Nº 2659/2021**

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho do ano de 2022, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/n.º, Bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, considerando o resultado da licitação nº 015/2022, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo nº 2659/2021, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**01 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE LIXEIRAS E FERRAMENTAS, MANUAIS E ELÉTRICAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

**02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial nº 015/2022, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: **CARLOS ANTÔNIO DIAS DE SOUZA MONTEIRO 13330410710**, inscrita no CNPJ sob o n.º 35.492.013/0001-00, com sede à Avenida Antônio Augusto de Oliveira, n.º 42, bairro Centro, CEP: 29.390-000, Iúna/ES, telefone: (28)99989-2001 e (28)9976-9498, endereço eletrônico



[carlooseduda094@gmail.com](mailto:carlooseduda094@gmail.com) e [acadeconsult@gmail.com](mailto:acadeconsult@gmail.com), neste ato representada por **CARLOS ANTÔNIO DIAS DE SOUZA RAMOS**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 133.304.107-10 e RG n.º ES-3.028.775 SSP/ES, residente na Rua Maria Angelica Pagani, n.º 32, bairro Centro, Iuna/ES, CEP 29.390-000.

2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo.

2.3. Relação dos licitantes que após o encerramento da fase competitiva, manifestaram "aceite" aos preços e condições registradas pelo licitante vencedor, conforme ata de realização do pregão.

### 03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE:

3.1. O Município de Iuna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

### 04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA:

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

### 05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO:

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



- 5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.5.3. Conceder às empresas o reequilíbrio / realinhamento dos preços registrados/contratados.
- 5.5.3.1. Os pedidos de reequilíbrio / realinhamento de preços, só terão validade se protocolados em data anterior à emissão da Autorização de Fornecimento.
- 5.5.3.2. Os pedidos deverão ser protocolados na sede da Administração ou serem enviados para o e-mail: [gestao@iuna.es.gov.br](mailto:gestao@iuna.es.gov.br).
- 5.5.3.3. A critério da Administração Municipal, os casos que se enquadram no item 5.5.3.1. poderão ser reavaliados.
- 5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato;
- 5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 5.9.2. A pedido do fornecedor.

## 06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES:

Compete ao Órgão Gerenciador:

- 6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.
- 6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.



6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.

6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.

6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.

6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.

6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes;

#### **07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS:**

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelos servidores Thiago Gomes da Silva, matrícula nº 307193; e Tiago Amurim da Silveira Ragazzi, matrícula nº 029645, representando a Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Limpeza Pública e Turismo; Celso Cezar da Silva, matrícula nº 308983 e Cleverson Miranda, matrícula nº 304432, representando a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte; Elenilda Teixeira da Silva, matrícula nº 013552 e Dilma Amorim de Freitas, matrícula nº 700005, representando a Secretaria Municipal de Saúde; José Marcos de Moraes, matrícula nº 308978 e Rogério Souza de Paula, matrícula nº 030355, representando a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Waldrem Marcelo Oliveira, para atuar como Gestor das pretensas Atas de registro de Preços, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 23 de junho de 2022.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

CARLOS ANTÔNIO DIAS DE SOUZA MONTEIRO 13330410710

Carlos Antônio Dias de Souza Ramos/ ou procurador legalmente habilitado



ANEXO 01

CADASTRO DE RESERVA

Lote 07	1º - GABRIELA HUBNER SILVERIO ME
---------	----------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000075/2022 - SEQUÊNCIA Nº000003176

Origem	Pregão Presencial Nº 000015/2022		Processo	002659/2021			
Contrato	Termo Nº 000075/2022						
Empresa	CARLOS ANTONIO DIAS DE SOUZA MONTEIRO13330410710						
CNPJ	CNPJ: 35.492.013/0001-00						
Endereço	AVENIDA ANTÔNIO AUGUSTO DE OLIVEIRA, 32 - CENTRO - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
022	054	CARREGADOR DE BATERIAS DE 24 V COM AUXILIAR DE PARTIDA DE 200 A/H descrição mínima: carregador de bateria e auxiliar de partida de uso profissional com cabo positivo / negativo; velocidade: rápido e lento; tensão de saída de 24 v; corrente de saída de 200a; regulagem com chave seletora 0/10; compatibilidade com baterias de 12v até 200 a/h; auxiliar de partida: voltímetro 200 a/h; bivolt: 110v / 220v; fusível: 20a; equipamento deverá possuir no mínimo duas rodas e um apoio para poder facilitar a movimentação do mesmo. garantia de 12 meses.	MAKFORT	UN	4,00	2.005,0000	8.020,000
						SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:	8.020,000
						SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:	8.020,000
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE						
Local	00466 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
001	002	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas, - 160mm com isolamento 1000 volts	GEDORE	UN	2,00	21,0500	42,100
002	013	AUTO-NIVELADOR A LASER MODELO PROFISSIONAL descrição: - auto-nivelador em linha a laser - precisão mínima de 3mm cada 9m - com base magnética 360° - operação com 2 botões - indicador de alinhamento vertical - setup rápido - alojamento protegido por cobertura de borracha - proteção do dispositivo óptico completo - alarme de desnivelamento mínimo de 4° - linha vertical projetada no eixo vertical e horizontal - linha brilhante (1mw) permite até 15m de visibilidade - base universal para parede - com utilização de baterias e proteção para as mesmas - tempo de nivelção do laser de no máximo 4 segundos - auto nivelamento de eixo horizontal e vertical ao pressionar o botão - indicador de bateria baixa  especificações técnicas: - fonte de luz: diodo a laser semiconductor - comprimento de onda do laser: visível, mínimo de 630 – 680 nm - potência do laser: - faixa de trabalho: mínimo +/- 30 m (100 pés) - precisão (prumo): mínimo +/- 6 mm por 9 mm (+/- 1/4" por 30	BOSCH	UN	1,00	1.050,0000	1.050,000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		pés) - precisão (nível): mínimo +/- 3 mm por 9 mm (+/- 1/5" por 30 pés)							
003	071	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 18 X 30CM	THOMPSON	UN	10,00	29,0000	290,000		
004	077	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para concreto, reboco, tijolo, refratário, basalto	VONDER	UN	100,00	11,8900	1.189,000		
005	094	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - medindo no mínimo 7,2 metros aberta e 4,2 fechada, - capacidade min. de 120 kg, - resistente a corrosão química, - garantia 1 ano, 24 degraus, com cinto de apoio, pes emborrachado.	MASTER	UN	3,00	1.107,5000	3.322,500		
006	096	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMÍNIO 4 X3 COM PLATAFORMA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - escada multifuncional em alumínio 4 x 3 com plataforma	ALUMASA	UN	3,00	525,0000	1.575,000		
007	105	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMÍNIO E LAMINA DE AÇO INOX descrição: - com gravação em baixo relevo; - cabo de alumínio; - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	LOTUS	UN	15,00	21,6900	325,350		
008	115	JOGO DE 38 SOQUETES ESTRIADOS E ACESSÓRIOS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de soquetes e acessórios - material dos acessórios: cromo vanádio - contém 38 soquetes estriados, - medidas: em mm (10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32mm) - em pol. (3/8; 7/16; 1/2; 9/16; 19/32; 5/8; 11/16; 3/4; 25/32; 3/16; 7/8; 29/32; 15/16; 1; 1/16; 1.1/8; 1.3/16; 1.1/4) - 1 junta universal com trava - 1 cabo de força 290mm com trava - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 248 mm - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 125 mm - 1 chave catraca reversível com trava, com cabo ergonômico e emborrachado	ROBUST	JG	3,00	385,0000	1.155,000		
009	162	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 10 kg; - material marreta: aço carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixação cabo: cunha;	LOTUS	UN	5,00	200,0000	1.000,000		
<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:</b>							<b>9.948,950</b>		
<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:</b>							<b>9.948,950</b>		
<b>Secretaria</b>	<b>00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>								





PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
010	077	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para concreto, reboco, tijolo, refratário, basalto	VONDER	UN	10,00	11,8900	118,900
011	105	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMÍNIO E LAMINA DE AÇO INOX descrição: - com gravacao em baixo relevo; - cabo de alumínio; - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	LOTUS	UN	1,00	21,6900	21,690
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>140,590</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>140,590</b>
Secretaria		00006 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS					
Local		00573 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
012	002	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas, - 160mm com isolamento 1000 volts	GEDORE	UN	8,00	21,0500	168,400
013	013	AUTO-NIVELADOR A LASER MODELO PROFISSIONAL descrição: - auto-nivelador em linha a laser - precisão mínima de 3mm cada 9m - com base magnética 360° - operação com 2 botões - indicador de alinhamento vertical - setup rápido - alojamento protegido por cobertura de borracha - proteção do dispositivo óptico completo - alarme de desnivelamento mínimo de 4° - linha vertical projetada no eixo vertical e horizontal - linha brilhante (1mw) permite até 15m de visibilidade - base universal para parede - com utilização de baterias e proteção para as mesmas - tempo de nivelção do laser de no máximo 4 segundos - auto nivelamento de eixo horizontal e vertical ao pressionar o botão - indicador de bateria baixa  especificações técnicas: - fonte de luz: diodo a laser semiconductor - comprimento de onda do laser: visível, mínimo de 630 – 680 nm - potência do laser: - faixa de trabalho: mínimo +/- 30 m (100 pés) - precisão (prumo): mínimo +/- 6 mm por 9 mm (+/- 1/4" por 30 pés) - precisão (nível): mínimo +/- 3 mm por 9 mm (+/- 1/8" por 30 pés)	BOSCH	UN	2,00	1.050,0000	2.100,000
014	071	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 18 X 30CM	THOMPSON	UN	5,00	29,0000	145,000
015	077	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para concreto, reboco, tijolo, refratário, basalto	VONDER	UN	40,00	11,8900	475,600



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

016	094	ESCALADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - medindo no mínimo 7,2 metros aberta e 4,2 fechada, - capacidade min. de 120 kg, - resistente a corrosão química, - garantia 1 ano, 24 degraus, com cinto de apoio, pes emborrachado.	MASTER	UN	2,00	1.107,5000	2.215,000
017	096	ESCALADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMINIO 4 X3 COM PLATAFORMA - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - escada multifuncional em alumínio 4 x 3 com plataforma	ALUMASA	UN	1,00	525,0000	525,000
018	105	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE ACO INOX  descrição: - com gravacao em baixo relevo; - cabo de alumínio; - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	LOTUS	UN	10,00	21,6900	216,900
019	115	JOGO DE 38 SOQUETES ESTRIADOS E ACESSÓRIOS - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - jogo de soquetes e acessórios - material dos acessórios: cromo vanádio - contém 38 soquetes estriados, - medidas: em mm (10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32mm) - em pol. (3/8; 7/16; 1/2; 9/16; 19/32; 5/8; 11/16; 3/4; 25/32; 3/16; 7/8; 29/32; 15/16; 1; 1/16; 1.1/8; 1.3/16; 1.1/4) - 1 junta universal com trava - 1 cabo de força 290mm com trava - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 248 mm - 1 extensão de 1/2 x 1/2 com trava de 125 mm - 1 chave catraca reversível com trava, com cabo ergonômico e emborrachado	ROBUST	JG	2,00	385,0000	770,000
020	162	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG  descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 10 kg; - material marreta: aço carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;	LOTUS	UN	5,00	200,0000	1.000,000
<b>SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:</b>							<b>7.615,900</b>
<b>SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:</b>							<b>7.615,900</b>
<b>Secretaria</b>	<b>00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P. E TURISMO</b>						
<b>Local</b>	<b>00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P. E TURISMO</b>						
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
021	173	MOTOSSERRA PROFISSIONAL A COMBUSTAO 70 CILINDRADAS (CM <sup>3</sup> )  descrição: - potência mínima de 4,4 kw/cv - rel. peso/potência (kg/kw) 1.4 - nível de pressão sonora db(a) 108 - nível de potência sonora db(a) 119 - nível de vibração esquerda/direita m/s <sup>2</sup> 4.8/3.6 - passo da corrente 3/8"	VONDER	UN	9,00	2.810,0000	25.290,000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

	<ul style="list-style-type: none"><li>- motor econômico</li><li>- filtro com vedação radial</li><li>- válvula de descompressão</li><li>- elastostart</li><li>- tensor lateral da corrente</li><li>- tampa do tanque manual</li><li>- sistema antivibratório</li><li>- dispositivo compensador</li><li>- baixa relação potência/peso</li><li>- garra com forma geométrica</li><li>- produto de primeira linha similar às marcas husquarna, stihl ou makita</li></ul>					
<b>SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P E TURISMO:</b>						<b>25.290,000</b>
<b>SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P E TURISMO:</b>						<b>25.290,000</b>
<b>CARLOS ANTÔNIO DIAS DE SOUZA MONTEIRO13330410710:</b>						<b>51.015,440</b>

**adimplência, além da promoção do desenvolvimento das associações rurais do município.**

O Prazo para apresentar a documentação será até as 09 horas do dia 29/07/2022, sendo a abertura dos envelopes nesse mesmo dia e horário. A sessão de abertura dos envelopes acontecerá na sala de reuniões desta Prefeitura, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna - ES. O edital poderá ser obtido no site [www.iuna.es.gov.br](http://www.iuna.es.gov.br). Informações e esclarecimentos poderão ser solicitados pelo endereço eletrônico: [licitacao@iuna.es.gov.br](mailto:licitacao@iuna.es.gov.br), pelo telefone (28) 3545-4754 através do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID: 2022.037E0700001.18.0005.

Iúna/ES, 27 de junho de 2022.

Jacson Castro da Silva Silvério	Eliete Rosa Silveira
Membro da Comissão de Seleção de Seleção	Membro da Comissão de Seleção
Vinício Rodrigues Lobato Castro	Leonardo Sales de
Membro da Comissão de Seleção de Seleção	Membro da Comissão de Seleção

**Protocolo 878345**

## EXTRATO

ARP nº 75/2022

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Processo Nº 2659/2021

Pregão Presencial Nº 015/2022

Objeto: Registro de preços para eventual compra de lixeiras e ferramentas, manuais e elétricas, para atender às necessidades das Secretarias Municipais.

Empresa: Carlos Antonio Dias de Souza Monteiro  
13330410710

CNPJ: 35.492.013/0001-00

Valor global: R\$51.015,44

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2022.037E0700001.02.0018

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço [www.iuna.es.gov.br](http://www.iuna.es.gov.br).

Romário Batista Vieira  
Prefeito

Durval D S Junior  
Secretário de Saúde

**Protocolo 877732**

## Itarana

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 028/2022**

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia **12/07/2022** às **09h00min**, através do site [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br). **Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de material permanente e de consumo, bem como serviço de instalação de ar condicionado. EDITAL através dos sites: [www.itarana.es.gov.br](http://www.itarana.es.gov.br) ou [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br). Informações (27) 3720-4916. **ID CidadES:** 2022.036E0700001.02.0006.

Itarana/ES, 27 de junho de 2022

**Marcelo Rigo Magnago**  
Pregoeiro Oficial

**Protocolo 878026**

## Itapemirim

**MUN. DE ITAPEMIRIM - ES  
RESULTADO RETIFICADO DE LICITAÇÃO Pregão  
Eletrônico Nº 001/2022, itens 46 e 72**

**BRASEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA** no item 46, valor unitário de 4,96 - total do item de R\$ 22.320,00 e

**SANTOS COSTA COMERCIO LTDA ME** no item 72, valor unitário de R\$ 0,98, com valor total do item de R\$ 38.858,96

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES  
**OBJETO:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM

Itapemirim-ES, 27/06/2022

**DELCEINEIA R. SILVEIRA**

Pregoeira Oficial PMI

**Protocolo 878395**

## Jerônimo Monteiro

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022**

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - UASG: 985661, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. DATA DA ABERTURA: 14/07/2022. HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - <https://www.gov.br/compras/pt-br>. O Edital poderá ser retirado nos sites: [www.jeronimomonteiro.es.gov.br](http://www.jeronimomonteiro.es.gov.br) e <https://www.gov.br/compras/pt-br>. Informações adicionais podem ser obtidas via email [pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br](mailto:pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br), pelo Tel. (28) 3558-2917 e presencialmente.

**CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO:**  
2022.039E0700001.02.0009

Jerônimo Monteiro-ES, 27 de junho de 2022.

Leonardo Gonçalves Ferreira  
Pregoeiro da PMJM

**Protocolo 877870**

**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 000006/2022**

O Município de Jerônimo Monteiro - ES, cumprindo o estabelecido no artigo 37, *caput* da Constituição Federal, torna público o resultado da Tomada de Preços, em epígrafe, cujo objeto fora CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA ATUALIZAÇÃO DO PLANO DE CARGOS E CARREIRAS E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO/ES, VISANDO A MODERNIZAÇÃO DAS ESTRUTURAS ADMINISTRATIVAS E ORGANIZACIONAIS, ASSEGURANDO A ADEQUAÇÃO ÀS NORMAS DO E-SOCIAL, realizado no dia 15 de junho de 2022. **VENCEDOR: GUALIMP ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA**, vencedora do certame, no valor total de **240.000,00** (duzentos e quarenta mil reais). **CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2022.039E0700001.01.0007**  
Jerônimo Monteiro, 27 de junho de 2022.

**Liliane Bernardo Sezini**  
Presidente da CPL

**Protocolo 877410**